6 Præterea qui re vera eiusmodi definitiones esse aiunt, quæ ex uniuersitate notis constant, iis accidit ut dicant eiūdem rei multas esse definitiones; alia namque aliis, non eadem omnibus sunt notiora. quare alia apud alium definitio tradenda erit: siquidem ex iis quæ cuique sunt notiora, definitionem confidere oportet. Præterea eiūdem hominibus aliæ alia sunt notiora; nam ab initio notiora sunt ea quæ sub sensum cadunt. cum autem tales efficiunt, ut exquisitius res cognoscere valeant, tum contraria res habent. quo circane apud eundem quidem hominem semper eadem definitio tradenda est ab iis qui definitionem ex cuique notioribus tradendam esse asserunt. Patet igitur non esse ex talibus definiendum, sed ex simpliciter notioribus. nam hoc tantum modo una & eadem definitio semper fiet.

7 Fortassis autem quod simpliciter notum est, non id est quod omnibus notum est, sed quod notum est iis qui ratione bene constituta prædicti sunt: quemadmodum & simpliciter salubre, dicitur id quod salubre est iis quorum corpus bene affectum est.

8 Oportet igitur, singula quæ sunt eiusmodi, accuratè explicare: qui vero dis- putant, iis ut debent, quatenus expediat.

9 Maximè autem in confessio est, definitionem euerti, si neque ex simpliciter notioribus, neque ex iis quæ sum nobis notiora, oratio confecta sit.

10 Vnus igitur locus probandi definitio- nem non esse ex notioribus, is est quæ ante diximus, nempe cum priora per poste- riora declarantur. 11 Alius autem est, si eius

si eius quod in quiete *consistit*, & definitum est, definitio tradita sit per id quod est indefinitum, & in motione *consistit*: quod enim manet & definitum est, prius & notius est eo quod indefinitum & in motu est. 12 *Ad probandum autem definitionem non esse ex prioribus*, tres sunt loci. 13 *Primus est*, si oppositum per opposita definitum est; ut bonum per malum: quoniam opposita simul sunt naturâ. quibusdam autem etiam esse eadem amborum scientia videtur. quapropter alterum altero notius non est. Sed non est ignorandum, quædam fortasse non posse alter definiri: ut duplum *non potest definiri* sine dimidio; & quæcumque per se ad aliquid referuntur. *in his enim omnibus idem est essentia*, & ad aliquid quodam modo affectum esse. quare fieri nequit, ut sine altero alterius notitia comparetur. proinde necesse est ut in alterius definitione alterum quoque comprehendatur. Oportet igitur, ea omnia quæ sunt eiusmodi, cognoscere: his autem locis in his rebus vti, prout videbitur utile esse. 14 *Alius locus est*, si in definitione adhibuit ipsum definitum. *Hoc autem latet*, cùm non vtitur ipso rei definitæ nomine; ut si quis Solem definiat, astrum die perspicuum. nam qui die vtitur, etiam Sole vtitur. *Vt autem huiuscmodi vitia deprehendantur*, sumenda est pro nomine definitio: veluti, diem esse Solis lationem supra terram. patet enim, cum qui Solis lationem supra terram dixit, Solem dixisse: quare Sole vesus est, qui die vesus est. 15 Rursus, si definiuit id quod in diuisione ponitur, per id quod in eadem diuisione collocatur: ut si impar definiuit, quod vnitate maius est quam par. simul enim naturâ sunt ea quæ in eiusdem generis diuisione ponuntur: impar autem & par in diuisione opponuntur, cùm ambo sint numeri differentiae. 16 Similiter, si superius per inferiora definiuit; ut si parrem numerum *dixit esse* cum qui bifariam diuiditur: aut bonum *esse* habitum virtutis. nam & illud, bifariam, sumptum est à duobus, quæ paria sunt; & virtus est bonum quiddam; quare hæc sub illis sunt. 17 Necesse autem est, ut is qui inferiori vtitur, etiam ipso *definito* vtitur. nam & qui vtitur virtute, vtitur bono: quia virtus est bonum quiddam. & similiter qui vtitur verbo bifariam, vtitur pari: quia verbum, bifariam, significat in duo diuidi; duo verba paria sunt.